日行連発第１３５６号

    令和４年１２月２３日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊

    許認可業務部

     部長 村 山 豪 彦

継続検査申請手続き時の軽自動車 OSSポータルサイトの変更点について（周知）

軽自動車 OSSポータルサイトにおいて、令和 5（2023）年 1月 4日（水）から取扱開

始する継続検査の申請（OCR申請・OSS申請）手続時における、「軽自動車税種別割の納

税確認の電子化」に伴う、軽自動車 OSS ポータルサイト画面等の修正について、事前周

知がありましたので、お知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましても、

会員への周知にご協力ください。

＜軽自動車 OSSポータルサイト＞

・【重要：軽自動車検査協会】継続検査申請手続き時の軽自動車 OSSポータルサイトの変

更点について（事前周知）

https://www.k-oss.keikenkyo.or.jp/portal/news/index.html#2022121601

以 上

https://www.k-oss.keikenkyo.or.jp/portal/news/index.html#2022121601